
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, li 22.03.2022 

 

DETERMINA N. 58/2022 

 

OGGETTO: Conferimento incarico PROFESSIONALE per un progetto di fattibilità tecnico-economico per la 

riqualificazione di Malga Malins in comune di Prato Carnico. 

Determina a contrarre. 

Art. 32 comma 2 e art. 36 del comma 2 lett. a) D. Lgs. 18.04.2016 n. 50 

CIG: Z4835B4BBA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che il Consorzio Boschi Carnici è proprietario del complesso malghivo denominato “Malga 

Malins” situato nel territorio del Comune di Prato Carnico e comprendente, tra l’altro, il fabbricato 

destinato ad alloggio del personale ed all’attività agrituristica, la casera con annessa sala lavorazione latte, 

il deposito magazzino completo degli impianti tecnologici ed una superficie pascolabile di circa 140 ettari; 

Osservato che la Legge regionale 29 dicembre 2021, n. 24 (Legge di stabilità 2022), all’articolo 3, commi 

da 3 a 16, prevede che l’Amministrazione regionale sia autorizzata a concedere aiuti a soggetti titolari di 

diritti di proprietà o di godimento di compendi malghivi ubicati nel territorio regionale in cui, nel corso di 

almeno uno degli ultimi tre anni, è stata svolta attività di produzione e trasformazione; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 15.02.2022 n.10, esecutiva nelle forme di 

legge, con la quale si formulava atto di indirizzo al Direttore per il conferimento di un incarico 

professionale inerente la predisposizione di un progetto di fattibilità tecnico-economica per la 

riqualificazione di Malga Malins, in comune di Prato Carnico, finalizzata alla presentazione di domanda di 

aiuto a valere sui fondi messi a disposizione dalla L.R. 29 dicembre 2021, n. 24 (Legge di stabilità 2022), 

all’articolo 3, commi da 3 a 16; 

Rilevato che la stessa deliberazione demandava al Direttore ogni adempimento relativo ad addivenire 

all’impegno di spesa; 

Preso atto dell’esigenza di predisporre a cura di un termotecnico di un Progetto di fattibilità inerente 

l’adeguamento funzionale degli impianti termico, fotovoltaico ecc. a servizio del compendio malghivo di 

cui trattasi; 

Dato atto che l’importo presunto del suddetto servizio risulta di valore inferiore alla soglia di rilievo 

comunitario e che l’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016 dispone che le stazioni appaltanti 

procedano all’affidamento di lavori, servizi e forniture per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 

euro mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

Visto il D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito con L. 135/2012, che all’art. 1 prevede l’obbligo per le 

Pubbliche Amministrazioni di provvedere all’approvvigionamento attraverso gli strumenti di acquisto 

messi a disposizione dalla Consip S.p.A.;  

Verificato che, il servizio indicato in premessa, data la sua specificità, non è presente nella vetrina delle 

Convenzioni della Consip S.p.A.; 

Visto l’art. 3, comma 1, lettera ee), e l’art. 6 del Regolamento consorziale per l’acquisizione in economia 

di beni, servizi e lavori, approvato con deliberazione dell’Assemblea Consorziale 04 del 19.02.2008; 

Visto il disposto del secondo comma dell’art. 7 del succitato Regolamento consorziale per l’acquisizione in 

economia di beni, servizi e lavori; 

Visto l’art. 32 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 18.04.2016 n. 50;  



 

 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di avviare le procedure per l’incarico professionale inerente la predisposizione di un Progetto di 

fattibilità inerente l’adeguamento funzionale degli impianti termico, fotovoltaico ecc. a servizio 

del compendio di Malga Malins, in comune di Prato Carnico; 

2. Di chiedere al perito ind. Lorenzo Linda con sede in Ovaro (UD) Via Chialina, 29/C (C.F. 

LNDLNZ84A23L195Q) la migliore offerta per l’incarico di cui sopra a partire dalla somma stimata 

pari a € 550,00, al netto di IVA e oneri previdenziali;  

3. Di stabilire il 28.03.2022 la data ultima per la consegna dell’elaborato, in difetto, l’applicazione di 

una penale di € 10,00 per ogni giorno di ingiustificato ritardo. 

4. Che il pagamento sarà effettuato entro 30 giorni dall’emissione di regolare fattura, previa 

acquisizione del DURC. 

5. Di dare atto che l’importo presunto di € 761,00 omnia (compresi OP e IVA) sarà imputato al cap. 

1210 (Spese Tecniche e contrattuali) del bilancio consorziale 2022. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 

  

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 

consecutivi dal 22.03.2022 al 06.04.2022. 

Tolmezzo, lì 22.03.2022 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 


